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Sz«rkeszt<lsé}í: B piiüc  lmve-u. •> sz
Kiadóhivatal: N a n a  y-n y o m d a.
H IRDETÉSEK a szerkeaztőségben 
ós a kiadóhivatalban vétől nők fel.

Társszei kosztó W agner A n tal
■» .t *-«m 4

A létekkufárok támadást
intéztetnek.

Bűneiket személyeskedéssel akarják
leplezni.

Első lapszám ukért sajtópert kapnak.
Baja, 1910. május 7.

Ha olvasóink mai lapunkat kézhez 
veszik nagy csalódás fogja Őket érni. 
Bizonyára azt várták, hogy megkezdő
dik a hajrá, a hajsza, a botrány, a sze- j 
inélyes küzdelem undorító izgatottsága. 1 
Azonban e helyett jön valami más: A 
becsületes, tisztességes, hazafias küzdők 
önérzetes és határozott állásfoglalása aO
gyalá/.kodás és a rágalom ellen.

A tények a következők: Baja váro
sában a nemzeti munkapárt hihetetlen 
mérvben vesztegetést üz es terrorizálja 
a polgárságot. Lapunk ezen tényeket 
bátor szívvel, őszintén, nyíltan feltárja*/ 5

a nagyközönség előtt. Hogy ezen har
cunknak más személyeskedő irányt ad
janak, hogy azzal eltereljék a figyelmet 
a fenti tényéktől, hozattak maguknak 
egy szerkesztőt, egy Baján teljesen is
meretlen fiatalembert, akinek a háta 
mögé elbújjanak és aki által a fiigget 
lenségi párti képviselő jelölt, a függet
lenségi párti vezetők ellem sértő cikke
ket írjon.

Az igazság kedvéért meg kell álla
pítanunk, hogy a Bajai Hírlap volt fe
lelős-szerkesztők-: dr. Lemberger Ár 
min egy ilyen durva személyes hajszá
hoz nevét nem akarta odaadni és az 
ilyen irányú lapszerkes/.téstöl vissza
lépett.

A fiatalember megérkezik és mindjárt, 
lapja első számában, dacára annak, 
hogy felelős .szerkesztőnk megjelölte a 
főispáni titkár viselkedés'- <-ilen irt igaz 
cikk szerzőjöt, mégis telei ős szerkesz
tőnket támadja meg, annak személyébe 
egyenesen belekötött. Tehát, első sze 
replése, első Írása ügyetlen, személyes 
kedő, gyanúsító és rágalmazó volt Első 
cikkében telelős szerkesztőnket eg vem 
becsületében támadta meg, akit ö nem 
is ismer, és aki őt nem ismeri, de nem 
is akarja megismerni.

Az otromba, vesztegető, terrorizáló, 
piszkos fráterek, akik a fiatalember 
hátamngé elbújtak, alaposan csalódnak.

-táun-a/.«uv\:*3

Főmunkatársak:Uaptulajd. és fel. szerkesztő j jyr N y iraty  Já n o s D r. V alentin  E m il Dr. Fehérváry Dezső
ügyvédek.

Ulőüzetésí árak:Lige.cz évre 10 kor. Vidékre 16kor. Egyes szám ára 4 fillér.OMKaMma-DuMi tu* urnrjruLM. \ xuz* »
Ezzel a gyerek-emberre! csak a bíró

ság előtt fogunk találkozni. Egy olyan 
ember, aki egyenesen az emberbe bele- • 
köt és minden adat, indok nélkül szer
kesztőnk egyéni becsületébe belegázolt, 
telelős szerkesztőnket ez életben többé 
úri módon meg nem sárii.éti és más 
választ nem nyer, mint azt, hogy a 
sajtóbiróság előtt lesz felelősségre vonva 
és a bíróságtól fogja megkapni megér
demelt büntetését.

Ezt a választási küzdelmet, a munka
párt vesztegetését, terrorizmusát semmi
féle személyeskedéssel eltüntetni nem 
lehet és a durva személyes támadások, 
amelyeket a munkapárt a függetlenségi 
párt vezérei edlen intéz, csak megacé
lozza erejüket és idegüket, hogy annál eré
lyesebben, annál bátrabban, annál lel
kesebben leplezze le a bajai nemzeti 
munkapártnak a bajai szegenv nép tel
jes demoralizálására irányzott törekvé
sét. Ezeket a kertié eket nem lehet ug- 
rálássál, gyerekeskedésekl el, lovagias
ságnak nevezett harulabamlázússal elin
tézni. Amint mi a bíróság elé állítjuk 
őket, úgv tessék nekiik is ellenünk 
sajtópört inditam, tessék a bíróság .által 
bennünket megbüntettünk ép úgy amint 
mi fogjuk őket az igazság-sujtó keze 
elé állítani.

A főispáni titkár hiába nyilatkozik. 
Itt nem szokásos módon való elégtétel 
kérésről van szó, hanem arról a szo
katlan dologról, hogy nyilvánosan, 
sajtó utján meg lett támadva azért, 
hogy köztisztviselői állásának tisztessé 
géhez nem illő forteskedéseket vitt 
véghez Tessék sajtópört indítani. Ezt 
nem lehet ellovagiaskodni. Nem véde
kezünk tehát magunk, hanem megvéd 
bennünket a törvény, megvéd bennün
ket a biróság, megvéd bennünket az 
igazságunk ereje, melyet semmiféle 
kortes szenvedély le nem törhet.

Meg vagyunk róla győződve, hogy 
a. ellenfel durva szemelyeskedése, a 
gyanúsítás, a rágalom c>uk azt fogja 
előidézni, hogy sa >t pártjuk tisztessé 
ges, komoly elemeinek támogatását 
teljesen elvesztik s a választási küz 
dehnet. rneUet elv-k Majnán, nemesen 
kellene megvívni, csel élv kivétellel 
javarészt megvásárolt és megfélemlített 
egyénekkel fogják megküzdeni

Ezen a harcon, ezen a küzdelmen 
isten áldása nem lehel. A polgárok, a 
város, az ország üdvét elő nem moz
díthatja. Az ilyen eszközökkel való 
harcból csak egy eredmény lehet: ami 
a bajai munkapárt megalakulási okának
slagvortja volt: „a városi beibéke meg
terem tése.“

Pfuj!

nv 1 "MIN.
A párt8zervezesnek egy új módja.Óriási visszatetszést szült városunkban, pártkülönbség nélkül, hogy a főispáni titkár

ffmicsoda szerepet lölt be Baján. 0  a főispán, ő a polgármester, ő a pártelnök, ó a kortes, ő instruálja a többi korteseket, ő alkudozik a kortesekkel, ö alkudozik a korcsmárosok- kal, ő tart szónokiatokat, szóval : ö a bajai munkapárt. A főispáni titkár ezen viselkedése a megbotránkozásnak akkora hullámait verte fel, hogy a legelső közgyűlésen annak nagy súlylyal fognak kifejezést adni.A főispáni titkárnak, mint miniszteri hivatalnoknak, éppen a törvény megtartására kellene vigyázni. De ezen szereplése nemcsak Baján fog néki ártani, hanem egész életén át karrierjén fekete fonálként fog végig húzódni. Lesz gondja a bajai függetlenségi pártnak arra, hogy bajai szereplésének részleteiről Magyarország leendő kormányának tiszteletreméltó vezetői és befolyásos emberei értesüljenek. Ilyen szerepléssel lehet a ranglétrán egy fokkal hamarabb előbbre menni, de másrészt a további figyelembe vételnek, a további karriérnek véget is lehel ezzel szakítani.
A vesztegetések.Úgy a hatvanhetesek, mint a negyvennyolcasok tisztességes körében a legnagyobb undorral cs megvetéssel nézik a vesztegetesi kiserieteket, amelyeket a bajai munkapárt egyes elemei folytatnak. Azt mondjak, aki ma 50, vagy 100 koronáért eladja politikai meggyőződését, az holnap 200 koronáért kész hamis tanúságot tenni, vállasat elhagyni, a feleséget, a családját ott hagyni, szóval teljesen erkölcsileg elzülJeni.A tisztességes hatvanhetesek véleményét meg kell állapítani, hogy ezek nyíltan hangoztatják, hogy u bajai munkapárt el van veszve, ők maguk sem szavaznak rá, mert ők sem akarnak erkölcsi halottakkal egy kategóriába lenni, ők maguk sem akarnak egy piszkos, megmételyezett mandátum megszerzésében böcsületes szavazatukkal részt venni.

A főispán személye.Ismeretes dolog, hogy a bajai függetlenségi párt főispánunk személyével szemben a legjobb indulatot tanúsítja es közérdekű működésében támogatja. A legnagyobb vakmerő-
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ségnek és a főispán lekicsinyclésének kell tartanunk azon gyalázatos hirnek a terjesztését, hogy főispánunk személyesen fog korteskedni és magához fogja hívni megfélemlítés céljából a választókat. Meg Vílgi ünk arról győződve, hogy a főispán tudni lógja j kötelességét, hisz piogrummbeszédében meg- | mondotra, hogy pártatlan lesz és szigorral fog őrködni, hogy a törvény betartassák és a törvénynek tisztelet szereztessék. |Durvaság kell tehát ahhoz, hogy éppen a saját pártján allo egyének tételezzék fei róla, hog;> o fog a törvénytelenségre példát adni. Sokkal tisztességesebbnek és eszesebbnek tartjuk, semhogy önmaga nehezítene meg. vagy tenné problematikussá (őispani működését, vagy müködhetését.Fináncok a politikában.Félreértés ne essék a szóban. Nem holmi országos nevű finánc-zsenik politikai szerepléséről esik alább szo-beszéd, hanem a bajai munkapárt egyik segitőcsapatának a kortes- hadseregbe való bevonásáról.A fináncokat, helyesebben a pénzügyőröket használják fel most már a bajai hatvanhete- sek. Ezeket az éhbéren tartott embereket, akik mostoha javadalmazásuknál fogva a publikum zaklatásából jutnak megengedett mellékkeresethez, ezeket akarják rászabadítani a választópolgárok egy részére. A trafi- kosokra és az italmérőkre akarnak a fináncokkal nyomást gyakorolni.A pénzügyőr-legénység fogja végig járni a trafikosokat es italmérőket. Félre hívják, külön szobába tessékelik az italmérőt és tra- fikost és ott, a saját otthonában megkérdik, mi a politikai meggyőződése, kire akarja szavazatát adni. Aztán befolyást, esetleg különféle pressziót akarnak majd gyakorolni, hogy a szavazó polgárt eltérítsék tisztességes politikai hitvallásától.Tudjuk jól, hogy azok a fináncok nem a maguk jószántából állanak be a muszkapárt kortes-hadába. Hiszen tudniok kell, hogy amit tesznek, amit tőlük követelnek, az törvénybe ütközik. Hivatalukat és szabadságukat elveszthetik.Hát figyelmeztetjük a pénzügyőröket, hogy ha ezt a rájuk erőszakolt csúf és törvénytelen szerepet elfogadják, úgy azt csak a külső látszat kedvéért csináljak. Ne erőszakoskodjanak, ne avatkozzanak bele a polgárság politikai harcába, mert az törvénytelen, azt a törvény szigorúan tiltja és abból csak önmaguknak csinálhatnak bajt. Mert ne higyjék, hogy a függetlenségi párt ezeket az üzelmeket karba tett kezekkel nézi. Minden 

visszaélési a tin vény szigorával Jog megtoroltatni.Egyben felhívjuk a polgártársaink figyelmét arra, hogy ha finánc jön hozzájuk, négy- 
széni közöli ne beszéljenek velük soha. Lanti nélkül 
szóba ne álljanak finánccal. Es ha kellemetlenkednének a fináncok polgártársainkkal, forduljanak haladék nélkül a függetlenségi párt

vezetőségéhez. A legmesszebb menő védelmet találják ott.A függetlenségi párt minden illetéktelen beavatkozást megtorol.Telefonit Írek.
Budájáét, ISI') május »>

Ü politikai helyzet.
A király Budapesten.

A választások kiírása.A miniszterelnök Becsben.
I íosszas halogatás után végre mégis 

megtörtént. A  holnapi hivatalos köz
lönyben megjelenik a választások kiírá
sáról és az ú) országgyűlés összehívá
sáról szóló királyi kézirat.

Kimen miniszterelnök. Serérni föld- 
mivelésüyyi és Hieronymi kereskede
lemügyi miniszterek Becsbe utaztak.

Khuen déli fél 12 órakor egy hírlap
iról fogadott, akinek kijelentette, hogy 
ő nem kért audienciát, hanem őfelségé
nek rendelkezésére áll. Nem tudja meg, 
hogy megjelenik-e kihallgatáson.

A király nem 9-én, hanem 10 én ér
kezik Budapestre.

A közös miniszteri értekezlet 17 én
les/.

A miniszterelnök déli 12 órakor meg
hívót kapott audienciára. A  miniszter
elnök a különös politikai helyzetről tett 
jelentőst, a választások kiírásáról és az 
uj országgyűlés egybehivásáról tett elő
terjesztést. N a im  h í r e k .A tanítóképző h an g v ersen y e . Minden évben, május hónap elején kedves ismerős-

gel óta minden nap arra ébredtünk, hogy esik, 7.uhog, patakokban ömlik a viz. Hat napig egymás után, egyfolytában esett az eső, szürke volt az ég, folyton a fejünk fölött kóválygott a sok sötét felhő. Hat napig nem sütött a nap, úgy, hogy már el is szoktunk attól, hogy májusban verőfényes meleg napoknak kellene lenni. A lakásokat úgy kellett fűteni, akárcsak november végén. Ma reggelre megesett az a csoda, hogy sütött a nap — ha egy kicsit sápadtan is Ürömmel lélekzettünk fel, mert végre volt egy esőmentes reggel is.Dezső A la jo s  sikere P arisb an . Az elmúlt hét szombatján nyitották meg Párisban a Humoristák tárlatát, mely bennünket közelebbről annyiban érdekel, hogy e tárlaton 
Dezső Alajos, kiváló tehetségű földink, — ki már tavaly a Lőkertben kiállított pompás karikatúráival nagy feltűnést keltett, — ; zin- tén bemutatkozott a párisi közönségnek. Hogy Dezső a tárlaton derekasan állja meg a helyét, bizonyság rá Nagy Vince dr: esztétikusnak a Budapesti Hírlaphoz irt levele, melyben Dezső képeiről igy ir:Dezső Alajosnak színes rajzai festőnövendékekről, párisi mulatóhelyek tipikus alakjairól, továbbá a tudományos akadémiáról rajzolt képe ötletes vénára és tehetségre vallnak.Már magában véve az is szép dolog, ha ilyen előkelő helyen kiállításra elfogadják a művész képét, annál szebb azután, ha a művész munkája annyi sok jeles alkotás között kiválik.A k é p v ise lő v á la sztó k  1911. év i n é v je g y zéke. A polgárság figyelmét felhívjuk, hogy az országgyűlési képviselő választói névjegyzéknek 1911. évre hivatalból való k igazítására kiküldött bizottság munkálatát befejezvén a központi választmány áltV is felülvizsgált ideiglenes névjegyzékek, úgy a kihagyottak névjegyzékei f. évi május hó 5. napjától ugyan e hó 25-ig bezárólag terjedő időközben a városház iktatói hivatalában koz-I szemlére kitetetnek, mely idő alatt azok mindenkor reggeli 8 órától 12 -ig bárki által is betekinthetők. Az ekként összeállított névként tér vissza a bajai tanitóképző-intézet > jegyzékek ellen netán teendő, a központihangversenye. Ez évben is megtartották az intézet növendékei hangversenyüket, igazi művészeti élvezetben részesítve a nagyszámban megjeleni publikumot.A hangversenyen igen szép és előkelő kö- ! zönség jelem meg. A változatos műsornak minden pontja, amelyben ének és zeneszámok szavalatokkal váltakoztak; igaz művészetet mutattak be a publikumnak. A jelenvolt nagyszámú közönség elismerésének gyakori tetszészajjal, tapsviharral adott kifejezést.

választmányhoz címzett s kellő okmányokkal felszerelt Írásos felszólamlások a fenti kitételi naptól egész május hó 15-ik napjának d. u. 
6 órájáig bezárólag terjedő időközben nyújtandók be a választók névjegyzékének felügyeletével megbízott hatósági tagnál, ki azokat beiktatni s arról kívánatra elismervényt adni köteles.Ö n g y ilk o ssá g . Újvidékről Írják: Tegnap délután a közöslaktanyában Spitz Gyula kantinos Varga Erzsébet nevű 14 éves cselédjeA hangversenyt kedélyes táncvigalom kö- a laktanya padlásán fölakasztotta magát. Avette, amely kivilagos-kivirradtig tartotta padlásra ruhaterités végett ment és ekkoregyütt a közönséget. | követte el az öngyilkosságot.Nagy csodára ébredtünk ma reggel. 1 Százh áro m  eves asszon y. Nem minden- 

1 Olyasmi történt, ami már régen nem. Ma reg- j napi nevezetessége van Újvidéknek. Az ujvi-i gél ugyanis nem esett az eső. Szombat reg- j déki Mária Valéria nevű szegényházban 103
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Szenzációs találmány a szőlőpermetezés terén!Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémesebb ellenségét: a peronoszperát ártalmatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és
•car perm etezöpopcMove/.és alatt kerül forgalomba. A Noé-permetozöpor koncentrált, könnyen oldódó rézsók es Kitűnően tapadó anyagok legszerencsésebb keverokéből áll, melyhez mész vnpy egyéb anyagok hozzáadása nemcsak fölösleges, de egyenesen ártalmas is. Használati utasítás'mindén csomagon! kg 03 csomagnak az ara I kor. Legalább 5 kg. vételnél barmentve minden állomásra szállítva.

'■•‘ ' V 1 '■ u: !r v ' , p r « c í w r  Gyula kcsrüönei, m vab lá  Antal Lajos. Csorba György, Fleischmann 
Benő Fiai, riachoíi hamu, Giudjvucz fe n n e  Utóda. Gránitul Miksa, Kechtl József ésifj. Wölfisch Géza kereskedésében.



1910. május 7. Bajai Független Újság 3éves asszony éli a pátriárkák nagy koráraemlékeztető öreg napjait, 1807-ben születettÚjvidéken; évtizedek óta a szerénységbentartózkodott; s most honvágyból visszakiván-*kozott oda, ahol bölcsője ringott. Értelme, felfogása ép, egészsége kielégi tó, úgy hogy emberi számítással még néhány évet élhet. Neve Gatter Eleonóra.

'Q/JctCASCvaHrv.sT öA'ITO''A/. v . V v J r * i.öf's'yrJ.f ,y .-532«1»» tlkvi.1910. szám.
Árverési hirdetmény.

A m agyar nyelv a csajkás-iskolákban.Faragó János kir. tanfelügyelő a titeli járásban Káty, Alsó- és Felsőkabol, Dunagárdony, Tündéres, Sajkáslak, Sajkásszetitiván községek iskoláit megvizsgálta és a tapasztaltakkal, ott, a nemzetiségi vidéken a magyar nyelv tanításával teljesen meg volt elégedve. Megemlítésre méltó és dicséretet érdemel Tomics Danica kisasszony, sajkáslaki tanítónő, aki állását decemberben foglalta el és dacára, hogy 96 növendéke van, e rövid idő alatt igen szép eredményt mutatott, amiért a tan- felügyelő előtte megelégedését fejezte ki.
A v ilá g  le g k iv á ló b b  vegyészei megállapították, hogy a jferencz 

«Józseí-keserüviz források vize oldó és 
elvezetősókban az összes más vizeket 
felülmúlja és már kisebb adagban is

A bajai kir. járásbíróság mim tlkvi. hatóság közhírré teszi, hogy az árverést Seheer és Weidinger bajai cég kérelmére, özv. Bernschütz Józsefné szül. Kaiser Julianna baiai lakás ellen 139 korona 30 fillér tőke, ennek 1909. évi október hó 1-től járó 6% kamatai, 3b korona 5 fillér eddigi, 16 korona 30 íiilér ezúttal megállapított és a még felmerülendő költségeknek kielégítése végett az 1881. évi LX. t.-c. 114. és következő §§ ai, valamint az 1908. évi 41. t.-c. 21. §-a alapján a szabadkai kir. törvényszékhez tartozó, a bajai kir. járásbíróság területén lévő a bajai 300. számú betétben foglalt 261. és 262. krszámu 174. ö 1 . szánni házas belteiekbőí végrehajtást szenvedettel illető 7/8-ad rész jutalékra 2999 korona ;’>() filler kikiáltási árban ezennel elrendeli es annak Baján a telekkönyvi árverési helyiségben 1910. évi  m á ju s  h ó  2 1 -ik  n a p j á n a k  d élu tán i  3 óráját  kitűzi.

Iáján és h városi katonai ügyosztályban betokintbe.lő pályázati hirdetmény alapján közzélétetik, hogy es. és kir. közös hadseregbeli hadapródiskolákban az 1910— 1911. tanév kezdetén magyar honos itjak részére mintegy 300 egész ingyenes magyar állami alapítványi hely és ezeken kivid még megfelelő számú tandíj fizetéses hely fog beiöltés végett rendelkezésre állani
PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:

, . , XT .., , „ , Az árverés ala kerülő ingatlan a kikiáltásibiztosan hat. Nem szükséges tehat a , ..ö _ ar 2/3-nal alul eladatni nem tog.
gyomrot oly túlsók felesleges folyadék- Árverezők a kikiáltási ár 10» át kész-Ikai megterhelni, mint a gyengébb vizek- pénzben vagy óvadékképes papírban a kikül- 
nél. A  „Ferencz József“ keserüviz tér- dóit kezéhez tegyék le.
mészetadta szénsavtartalma k ü lö n ö sen  Vevő a vételárat három egyenlő rész-
értékes, mert ez állal az étvágyat még lelb*» P«*8 “  t>ls6 10 "•*
hoszabb használat után sem zavarja meg és ezért az orvosok ezt a vizet 
különösen nagyra becsülik

a másodikat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt,

a) Állampolgári jog a magyar korona országaiban, vagy illetőség Bosznia-Hercegovinában ;b) testi alkalmatosság:c) kifogástalan előélet (kielégítő erkölcsi magaviselet);d) az élet legkisebb és a túl nem haladóit. legmagasabb életkor és pedig a hadapródiskola I évfolyamába a már betöltött. 14. és a még túl nem haladott 17., II. évfolyamába a már betöltött 15. és még tűi nem haladott 18., 111. évfolyamába való belépésre a már betöltött 16. és még túl nem haladott 19 életév;e) megfelelő előképzettség és pedig I évfolyamra nézve valamely nyilvános, vagy nyilvánossági joggal felruházott középiskola (gimnázium, reáliskola, polgári iskola) 4 alsó osztályának, a II. évfolyamra nézve 5 alsó osztályának, a III.évfolyamra, nézve 6 osztályának legalább mindég az árverés jogerőre emelkedésétől : ^elégséges“ . a tüzér-, vagy az utászszámi lőtt, de mégis az árverés napjától járó 5# mwUm-.MwkMóbn fUlwétalnél I««.
Jeget szállítok május 15 ikétől szep

tem ber 15 ig, házhoz szállítva 5 —6 kilós 
táblákban kilónkint 8  fillé rért. Előfizetni
lehet lakásomon Munkácsy-utca 5., tele-* *

fonszám 87. Rothschild Zsigmond.

S(í>gá<l8zerkPfizl6 ;K A R O L Y . KÍR(IÓll!VhtaN Á N A Y  L A JO S
könyvnyomdája.

kamataival együtt a bajai m. kir. adóhivatal, mint bírói leiét pénztárnál, az ide két példányban és kellő tehetőkkel benyújtandó kérvény kapcsán fizessék le.A bánatpénz az utolsó részlet in; számiba tik be.Baja, 1910. évi március hó 14. napján.A kir. járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság.
T e m m e r,

kir járdshiró.

SserkeáxtŐBég telefon szaiua iüi. Kiadóhivatal telefon szama: 115.
MM

NYI I / r  TUS!

hadapródiskolába kérendő felvételnél leg alább „jó“ összeredménynyel való elvégzése.A pályázati kérvények benyújtási határideje julius hó 12-iko.Aliul hogy a magyar honosságú pályá- Ivázok száma a lovassági és tüzérségi, valamint az utász-hadapródiskolában is még mindig csekély, a pályázati hirdetm ény szerint leginkább azon magyar ifjak pályázhatnak siker reményében, akik felvételüket a jelzett hadapródiskolák valamelyikébe kérik.Baja. 1910 május hó 2.
Jíe g e d ü s JRladár dr.

kir. tun. polgármester.

K/.en tovatokbau közöltekéit a s z e r k e ö / . f n e m  vállal felelősséget.
N y i l a t k o z a t

10505. 8zmiiik i í r 1910.
A Bajai Hírlap tegnapi számában »Bujkál u 

s êr^őn cim ulatt egy cikk jelent meg. Ha talán azt egy oly egyén iria volna, aki nem tudja, hogy állandóan vidéken tartózkodom, semmitse szólanék. De mivel oly egyén irta, akivel nagyon gyakran találkozom útközben akkor, amikor kirándulásait teszi Bujától Kiskőrösig es vissza nem lehet más, mint unnak rosszindulatú állítása.Ami az én sorsomat illeti, sohase sajnálja azt az igen tisztelt cikkíró ur, mert igaz, hogy biztosítással keresésem kenyerem, ez azonban nem oly sanyarú, mint a hazafi- ellenes cikkek megírásáért kapott bérdij.Legyen nyugodt, Exisztentiám sokkal biztosabb alapon nyugszik, mint az övé.az igazság kedvcélt ki kell jelentenem, hogy Valentin dr. ur nemcsak hogy fel nem kért a cikk megírására, hanem igenis, en kértem Őt, hogy az én ügyemet ne tegye magáévá, majd elintézem en azt magam is.

A m. kir honvédelmi miniszter úr által 45867/24 1910. szám alatt kibo-csájtott a törvényhatóság hirdetési táb-
PÄIWIA cipősaroknagyban és kicsinyben való eladása

Preis* Béla borkereskedőnél
Baja.

m m  * ■
H a r s

Stf®» £Tía rs a
'JNT- nagyáruháza1$< i<1h ) V I I I . ,  1 ó z s< T -k ő rú t 4 3 .  s z á m .

» u r v i n '«»1

•íf
A helyi piacon es környékén jól bevezetett kopvisölöt keresünk. Cikkeink, mint: »Grammofon, hangszerek, fegyverek, pisztolyok, bőröndök, utazási cikkek', önműködő borotváló-készülékek, látcsövek, órák, feny-képés/eti készülékek, sth-nck l *í ' íy/A < ttfiz e  U$31 *t> való eladására.

§Érintkezés kizárólag m a g á n fe 1 e k k e 1.Megbízás esetén a képviselő állandó jövedelme biztosítva.
Klauber Lajos.

. V » !■(> . P M I k t a i  ni l . vi. A  * * *



„Bajai Független Újság“ 1910; május 7
M M É r t e s í t é s . U] z á lo g in U z e t  Baján.V an  szerencsém  a n. é. közönség ; b. tu d o m á sá ra  h o zn i, m is z e r in t ! h e ly te n  a G a la m b -u tca  3. szá m ú  S , .a z r m ban h a tó sá g ila g  e n g ed ély ez e tt  k é ziBajai Kereskedelmi és Iparbanka z  é le i b iz to s i  l á s s a !kapcsolatosb e I é I ü z 1 e t e tüzletágai közé bevezette és e célból a Hollandi Életbiztosító Részvénytársasággal lépett összeköttetésbe.J l z  üzletág lényege a kővetkező:A belépni szándékozó kötelezi magátfioronás

w
á

heti részletek fizetésere. |A befizetéseket nem kell feltétlenül he- jItenként eszközölni, esetleg több részlet is lefizethető előre. Ezzel kapcsolatban minimális pótdij ellenében egyszersmindéletét is biztosítja.1 5  é u  e l f e l t e o e l ,amikor is az 1 koronás heti befizetés j kamatos kamataival együtt 1000 koro
nára nő fel, ezt a teljes összeget, vagyis1 0 0 0  f t o r o n á fkézhez kapja.Amennyiben azonban már az első rész 
let befizetése után elhaláloznék, az egész1000 koronahaladéktalanul kifizettetik.

álogiüiézetetn y ito tta m . E lfogad o k z á lo g in té z e tem ben m in d en n em ű  a r a n y  és e z ü s t t á r g y a k a t , é k s z e re k e t, to lles ru h a n e m ü e k e t, to v á b b á  ip aro sok és keresked ők n y e rs , ille tv e  k ész á r u c ik k e it , v é g ü l h á z ta r t á s i  t á r g y a k a t  e lz á lo g o s itá s ra  és bera k tá ro z á s ra , érték p ap íro k at, és m in d a z t, am ire zá lo g k ö lcsö n  a d h ató  — a tö rv é n y  s z a b ta  fe lté te le k  m e ile tt.Előzékeny eljárásomról biztosítom az érdeklődőket.
K rá h i K á ro lyfa- és szénkereskedő Galamb-utca 3.

Vasrollóteljesen uj, jókarban azonnal eladóSzerletics József, szabó•o» tTMjó karban lévőhárom
v é t a j I 6 e s ablak

k ieladó Erzsébet királyné u. 18 szám a.
** •--**.* tk ( f r t p w * r u »  i'W iijv n riM r ü w » iW J» r N « í

h ü r o u n a k a v i c sr

C l v» v 0« . J Ú v ú o  A 1 ..'  vv'/w iVTO  w ;Ü  »T «Aw• 'O*.* vv*U\J,Ov v s' 'J JO \ f Ofa

Ha azonban a dijak befizetéséi bármikorbeszüntetne, úgg betétjét kamatos ka- eR9®aa$mBSB«8EeaBB«m® 
mataival eggütt, a kezelési dijak levo
násával, a S a la i Jíereskedelmi és 

Dparbanktól kezéhez kapja.Beléphetnek
20 - 6 0  évig terjedő életkorban levők.kgy egy ügyfél
több 1000 1000 koronás tételt isjegyezhet.Amidőn a nagyközönség figyelmét az észszerű takarékosság eme legújabb utódjára tisztelettel felhívjuk, még csak azt jegyezzük meg. hogy az ország más helyein létesített hasonló rendszer a legmelegebb fogadtatásban részesült és ma már milliókra megy az az összeg, melyet az országban ily képen jegyeztekBővebb te 1 vi 1 ágositássa 1 szívesen szolgálunk.Bajai taskedelm i és IparbankH A J A .

építkezési beton munkákhoz, bármely meny- nyiségben j u t á n y o s  a n kapható GEi Ri NGER és BERGER cégnél.

nay juajos
riG & C V*■"Sfe'JSyrm m

- * i i §£*-

könyvnyomdájar:rr  iSaján.
Jíöngvngomdai munkák 

Ízléses, ggors és 
jutángos elkészítése! ! !

JCözségi ngomtatváng-
ra k tá r!

E lső  V a s k ú ti  
tejcsarnok és te a -v a jg y ú r  

sa já t kezelésű ra k tá ra  
B A J A ,  F ló riá n -u tca  15. szám .Van szerencsém a nagyérdemű kö zönség szives tudomására adni, hogy a V a s k ű t o n  l é t e z ő
naponta friss tejet, tejszint, túrót, valamint tea vajat szállítok és a saját kezelésem alatt levő Baján, Flórián-utca 15.
Szám alatt (Scheer Adolf-féle házban) létesítettt e j c s a r n o k o m b a nhozom gyári árakon forgalomba.A  nagyérdemű kereskedő és fogyasztó-közönség szives pártfogását kérve vagyok kitűnő tisztelettel:

Nuszpl János.

Lábizzadás elleni por I doboz ára I korona.

ívj
03c3‘JCOt̂ J

Van szerencsém 'i t. közönség b. tudomására hozni, hogy számos vevőm óhajára avilághírű
KOBRÁÉgyártmányú cipőket is beszereztem és azokat a mai naptól kezdve úgy férfiak, nők, valamint gyermekek részére, mindenféle kivitelben, állandóan nagy választékban raktárontartom. Tisztelettel

IMittlei* I.cipőárúházaSzt-lstván-tér, városháza épület.

f s lhsl

per

Lábizzadás elleni por i doboz ára I korona.Megérkezteka legújabb bécsivászon-kosziam és porköpenymodeljeim.
ffengvesi Sarolta.

r

J ó k a i  M ó r utca 14. számú házban
A szoba, tágas zárt folyosó, konyha,éléskamra, fáskamra és külön padlással biró utcai lafiásbérbe kiadó. Az érdeklődők bővebb lelvilágositást nyerhetnek Dr. Nyiraty János ügyvédi irodájában.Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.




